
 

 
 ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 08 ноября 2023 года № 194-па 
 

 

п. Березник 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Молодежь Виноградовского 

муниципального округа Архангельской области  

на 2022 – 2026 годы» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской области, 

постановлением администрации Виноградовского муниципального округа                   

от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Виноградовского 

муниципального округа Архангельской области», администрация Виноградовского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области 

«Молодежь Виноградовского муниципального округа Архангельской области на 

2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Виноградовского 

муниципального округа от 23 декабря 2021 года № 32-па. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Виноградовского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа по 

социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Виноградовского  

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин  

 

 



   УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации   

Виноградовского муниципального округа  

от 08 ноября 2023 года № 194-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в муниципальную программу Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области «Молодежь Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 

1. Изложить приложение № 2 к муниципальной программе в следующей редакции: 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Виноградовского  

муниципального округа Архангельской области  

«Молодежь Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области «Молодежь Виноградовского муниципального округа  

Архангельской области на 2022 – 2026 годы» 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты 

реализации 

мероприятия 
всего 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Вовлечение молодежи в социальную практику 

1.1. Проведение форумов, 

фестивалей (Форум молодежи и 

подростков «Лидер 29», День 

молодежи и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого,  421,7 141,7 200,0 0,0 0,0 80,0 количество участников 

не менее 200 в год в том числе        

бюджет округа 421,7 141,7 200,0 0,0 0,0 80,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Поддержка и укрепление 

материально-технической базы 

молодежного пространства 

«Чердак» 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого, 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе       

бюджет округа 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Поддержка и организация 

волонтерского движения среди 

подростков и молодежи 

(проведение акций, семинаров и 

др.), проведение мероприятий 

волонтерским отрядом 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого,  108,3 8,3 20,0 0,0 0,0 80,0 проведение 

волонтерским отрядом 

не менее 10 

мероприятий в год 

в том числе        

бюджет округа 108,3 8,3 20,0 0,0 0,0 80,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Организация и проведение 

профориентационных акций, 

мероприятий и др. 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого,  13,0 5,0 3,0 0,0 0,0 5,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 13,0 5,0 3,0 0,0 0,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Проведение в округе и 

участие в областных акциях 

(международный форум 

«Команда 29», форум молодых 

политиков и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого,  20,0 0,0 5,0 0,0 0,0 15,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 20,0 0,0 5,0 0,0 0,0 15,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Поддержка различных 

инициатив (конкурс проектов, 

субсидии) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта  

итого,  20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 количество 

участников не менее  

5 человек;  

количество 

поддержанных 

инициатив – не менее 1 

в том числе        

бюджет округа 20,0 0,0 00,0 0,0 0,0 20,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.7. Организация временного 

трудоустройства подростков в 

каникулярный период 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта; 

управление 

образования 

итого, 2276,8 0,0 2276,8 0,0 0,0 0,0 количество участников 

не менее 70 человек в том числе       

бюджет округа 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1976,8 0,0 1976,8 0,0 0,0 0,0 

II. Профилактика негативных проявлений в молодежной среде 

2.1. Проведение акций по 

пропаганде здорового образа 

жизни в округе («Мы против, 

поэтому мы за» и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта  

итого,  10,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 количество участников 

не менее 100 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 10,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Проведение в округе 

конкурсов, пропагандирующих 

здоровый образ жизни (конкурс 

непрофессиональной рекламы 

«Я выбираю жизнь» и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта  

итого,  10,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 количество участников 

не менее 20 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 10,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Разработка и реализация мер 

по пропаганде здорового образа 

жизни (изготовление брошюр, 

памяток, листовок и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта  

итого,  4,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 информационная 

поддержка в том числе        

бюджет округа 4,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

III. Работа с молодыми семьями 

3.1. Разработка программы 

поддержки и укрепления 

молодых семей, содействие 

формированию и деятельности 

клубов молодой семьи, 

проведение конкурсов для 

молодых семей 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта  

итого, 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 
 

в том числе        

бюджет округа 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

IV. Патриотическое воспитание молодежи 

4.1. Проведение патриотических 

акций: «Георгиевская ленточка», 

«Мы – граждане России», «Урок 

политической грамотности» и 

др. 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого,  9,0 1,0 5,0 0,0 0,0 3,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 9,0 1,0 5,0 0 ,0 0,0 3,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Проведение в округе 

конкурсов (конкурс рисунков 

«День Победы глазами детей», 

фото-эстафета «Выборы» и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта  

итого,  9,0 2,0 5,0 0,0 0,0 2,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 9,0 2,0 5,0 0,0 0,0 2,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Проведение в округе и 

участие в областных 

мероприятиях патриотического 

содержания («Салют», «В 

поисках утраченного» и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого, 7,0 0,0 5,0 0,0 0,0 2,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 7,0 0,0 5,0 0,0 0,0 2,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Развитие молодежных 

отрядов патриотической 

направленности 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого, 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 увеличение числа 

участников отрядов 

патриотической 

направленности 

в том числе        

бюджет округа 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. Организация 

патриотических мероприятий 

(День неизвестного солдата, 

День государственного флага 

Российской федерации и др.) 

управление 

культуры, туризма, 

молодежной 

политики и спорта 

итого, 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 количество участников 

не менее 50 человек в 

год 

в том числе        

бюджет округа 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по муниципальной программе итого,  2928,8 158,0 2546,8 0,0 0,0 224,0  

в том числе        

бюджет округа 952,0 158,0 570,0 0,0 0,0 224,0  

областной бюджет 1976,8 0,0 1976,8 0,0 0,0 0,0  
 


